

צה"ל שומר על האחיזה היהודית באדמת ישראל

שלמה גרבץ*

מהומות הדמים המתחוללות בארץ ממחישות שעדיין לא הסתיים המאבק על קיומה של מדינת העם היהודי. הבסיס לקיומה של מדינת ישראל הוא היאחזות העם באדמתו, כך שהלחימה של חיילי צה"ל היא לא רק למניעת פגיעה בחיי אנשים אלא גם על האחיזה היהודית בארץ ישראל. בהקשר זה יש דמיון מסויים בין פעילות קק"ל לפעילות צה"ל: אצל שניהם צורכי הבטחון והשמירה על הקיום קודמים לכל.

קרן קימת, בנוסף למשימות המסורתיות של שמירה על איכות הסביבה במדינת ישראל, היא קודם כל ולפני הכל גוף המופקד על שמירת אדמות הלאום של העם היהודי ותכלית קיומו היא ליישב יהודים בארץ ישראל. במאבק הזה בין פיתוח לבין שימור, כאשר באמת מגיעים לשאלות קיומיות, מגמת הקיום היהודי גוברת.

דוגמה טובה לקונפליקט הזה מצויה בפעילות קרן קימת בעת שהיא עוסקת באישור הרחבות של שני ישובים בקו העימות בצפון במושב גורן ובמושב מנות. לצורך ההרחבה אנו נדרשים לאשר עקירת שטחי יער. כיוון שלהרחבה הזו יש משמעות קיומית להמשך חייהם של הישובים באזור הזה, אנו, בחוסר ברירה, נאלצים לעקור יער.

המאבק בין ירוק לבין קיום בא לידי ביטוי במקומות רבים בארץ. זה קרה לא מזמן באזור שלומי על חשבון יער חניתה. וגם כאן כאב הלב על הפגיעה בירוק. אבל השיקול היה כי אם מוסיפים מתיישבים יהודים בצפון, הרי אנו תורמים תרומה גדולה מאוד לביצור ההתיישבות היהודית ולכן עשינו זאת.

אך לא רק בעקירת יערות אנו מסייעים לאינטרסים של האחיזה היהודית בקרקע. גם נושא שטחי האש של צה"ל חיוני למאבק הזה ובעניין הזה תרומתו של צה"ל גדולה משלנו. כל אחד יודע כי שטחי האש של צה"ל משמשים בסיס להכשרת הכוח הלוחם. אבל לא כל אחד יודע, כי האחיזה בשטחים אלה מהווה ערובה למניעת פלישתם של גורמים זרים לאדמות המדינה. האינטרס המשותף הזה של שמירת הקרקע מפני חדירה זרה הוליד שיתוף פעולה מלא בין קרן קימת לבין צה"ל באותם שטחי אימונים שכבר לא היה בהם שימוש ישיר למטרות אימונים. כך, בסיועו של צה"ל, אנו יכולים להבטיח את המשך האחיזה היהודית בשטחי הארץ הזו אשר ללא השגחה קפדנית נשמטים מתחת ידינו.

יסוד קיומו של עם ישראל בארץ הזאת, במולדת הזאת, מעבר להיבט של הנכסים הרוחניים, הוא אדמת הארץ הזאת. חובתנו לשמור על זכותו של העם היהודי על האדמה הזאת ואני בטוח שצה"ל, צבא העם, ימשיך לשמור עליה בכל אותם מקומות בהם אנחנו חשופים לפורענויות של השתלטות בכוח על אדמת הארץ בידי גורמים אשר, בלשון המעטה, אינם שמים את לבם לחוק.

* הכותב הוא י"ר עמית של קק"ל